INHALT

Das Alphabet 7
Abkurzungen im Praxis-Sprachfuihrer 8

DIE BASICS

Das Allernotwendigste | i
BegrtiRen und Verabschleden

Hoflichkeit
Wer? Wie? Was? |
Zeltangaben g*"
Zahlen BT

Einreisen 24
Nach dem Weg fragen 26
Auf Zwei- und Vierradern 28
Mit dem Flugzeug 38
Auf Schienen - 42
Auf dem Wasser 45
Mit Bus und Bahn 47
Mit dem Taxi 50
Sehenswirdigkeiten und Museen 51
Theater, Kino, Konzert 52
Ausflugsziele - Zeigebilder 56

Bibliografische Informationen E
http://d-nb.info/1078865523 digitalisiert durch 1 '1_
Bl E


http://d-nb.info/1078865523

T

Essen gehen

Im Restaurant
Bestellen

Sich beschweren
Bezahlen

Café
Speisekarte
Getrankekarte
Fisch und Meeresfriichte
Frithstick
Gemiise

Obst

Eine Einkaufstour
Geschéfte

Lebensmittel kaufen
Biicher, Zeitschriften und Schreibwaren
Drogerieartikel
Elektroartikel/Computer
Fotoartikel
Haushaltsartikel

Etwas zum Anziehen
Beim Optiker

Souvenirs kaufen

Im Tabakladen

Uhren und Schmuck
Einkaufen - Zeigebilder

58
58
59
62
62
63
68
73
75
76
77
78

80
81
83
91
92
94
95
96
97
100
101
102
103
104



. UBERNACHTEN.

Hotel, Pension oder Privatzimmer?
Hotel
Ferienhdu
Camping E5000 0

IMNOTFALL

In der Apothek
Beim Arzt 7 e
Im Krankenhaus
Beim Zahnarzt .
Bank i
Funbtiro -~
Im Internetcafé
Bei der Polizei i,
AufderPost ;i
Telefonieren |~

Mit dem Handy i
Toiletteund Bad
Im Notfall - Zeigebilder

Portugiesisch - Deutsch
Deutsch - Portugiesisch

-.106 -

107
113:’(
116

120
121
125
132
133
135
135
136
139
141
142
143
144

146
173



