

## INHALT

Das Alphabet	7
Abkürzungen im Praxis-Sprachführer	8

## DIE BASICS

9

Das Allernotwendigste	10
Begrüßen und Verabschieden	11
Höflichkeit	14
Wer? Wie? Was?	16
Zeitangaben	17
Zahlen	20

## UNTERWEGS

23

Einreisen	24
Nach dem Weg fragen	26
Auf Zwei- und Vierrädern	28
Mit dem Flugzeug	38
Auf Schienen	42
Auf dem Wasser	45
Mit Bus und Bahn	47
Mit dem Taxi	50
Sehenswürdigkeiten und Museen	51
Theater, Kino, Konzert	52
Ausflugsziele - Zeigebilder	56

Essen gehen	58
Im Restaurant	58
Bestellen	59
Sich beschweren	62
Bezahlen	62
Café	63
Speisekarte	68
Getränkekarte	73
Fisch und Meeresfrüchte	75
Frühstück	76
Gemüse	77
Obst	78

Eine Einkaufstour	80
Geschäfte	81
Lebensmittel kaufen	83
Bücher, Zeitschriften und Schreibwaren	91
Drogerieartikel	92
Elektroartikel/Computer	94
Fotoartikel	95
Haushaltsartikel	96
Etwas zum Anziehen	97
Beim Optiker	100
Souvenirs kaufen	101
Im Tabakladen	102
Uhren und Schmuck	103
Einkaufen - Zeigebilder	104

## ÜBERNACHTEN

105

Hotel, Pension oder Privatzimmer?	106
Hotel	107
Ferienhäuser und Ferienwohnungen	113
Camping	116

## IM NOTFALL

119

In der Apotheke	120
Beim Arzt	121
Im Krankenhaus	125
Beim Zahnarzt	132
Bank	133
Funbüro	135
Im Internetcafé	135
Bei der Polizei	136
Auf der Post	139
Telefonieren	141
Mit dem Handy	142
Toilette und Bad	143
Im Notfall - Zeigebilder	144

## WÖRTERBUCH

145

Portugiesisch – Deutsch	146
Deutsch – Portugiesisch	173